
CALEFACTORES DE INMERSIÓN 
CON CONEXIÓN ROSCA

Serie IRX
Características Generales: 
Medida de hilos desde  3/4” BSP - 1” hasta 2” NPT.
Formatos: 
- Elementos calefactores tubulares en Cobre y rosca de Bronce
- Elementos calefactores tubulares en Acero Inoxidable calidad 
316L y rosca Acero Inoxidable calidad 304L L

PRODUCTO DE LÍNEA

Imagen Referencial

No CÓDIGO TAMAÑO MATERIAL DE 
LA ROSCA LONGITUD

MATERIAL 
DEL TUBO

TERMOWHELL FORMA POTENCIA VOLTAJE
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Modelos Cobre-Bronce

Modelos Acero Inoxidable



Medidas Roscas

ROSCA N.P.T.

Hilo cónico 
N.P.T.

Hilo recto  
B.S .P.

ROSCA B.S .P.

El sellado se logra 
mediante la presión 

metal a metal

El sellado se logra 
mediante sello de goma 

o empaquetadura

Diámetro nominal 
pulgadas

Diámetro exterior
mm.

Diámetro núcleo
mm.

Profundidad del 
filete
mm.

Peso
mm

Filetes por 
pulgadas
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Diámetro nominal 
pulgadas

Diámetro exterior
mm.

N° Hilos  
p/pulgada

Paso en
mm.

Diámetro medio 
mm.

Diámetro al fondo 
mm.

1/8

1/4

8/8

1 3/4

2 8/4

1/2

5/8

8/4

7/8

1”

1 1/8

2”

3”

1 1/4

2 1/4

1 8/8

1 1/2

2 1/2

9.728

13.158

16.66

20.95

22.91

26.44

30.20

53.74 11

33.25

59.61 11

37.89

65.71 11

41.91

75.18 11

44.32

81.53 11
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87.88 11
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29.04

31.77

36.42

40.43

42.84

46.32

8.56

11.44

14.95

18.63

20.58

24.11

27.87

30.29

34.94

38.95

41.36

44.84



Partes y piezas de un calefactor tipo rosca

Adaptaciones para estanques

Largo de Inmersión

Rosca de Fijación Terminales del calefactor

Conexión de 
proceso

Elementos 
Calefactores

El dibujo es sólo para fines ilustrativos. NOTA:

Vaina para sensor

Protector para 
conexión eléctrica

Calefactor tipo rosca 
montado en extremo 
de un tanque de 
almacenamiento de agua.

Calefactores tipo rosca 
montados en el frontis de 
una tinaja con agua..


